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Będzie nowy szpital MSWiA

Nowoczesny szpital z lądowiskiem dla helikopterów powstanie w Kielcach. Inwestycja ma
się rozpocząć w przyszłym roku.

 Nowoczesny szpital z lądowiskiem dla helikopterów powstanie w Kielcach. Inwestycja ma
się rozpocząć w przyszłym roku.

 –  Działka  przy  ulicy  Wojska  Polskiego  jest  dość  duża,  dlatego  możemy  ją  jeszcze
zagospodarować i dostawić nowy budynek szpitala – mówi Robert Szpara, dyrektor szpitala
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i  Administracji  w Kielcach. Zastrzega, że inwestycja
rozpocznie się  dopiero wtedy,  gdy uporządkowane zostaną sprawy własnościowe.  –  Ale
jesteśmy  na  dobrej  drodze.  Porozumieliśmy  się  z  prywatnymi  właścicielami,  a  teraz
prowadzimy rozmowy z urzędem miasta, by przekazał nam działki w wieczyste użytkowanie
– mówi dyrektor Szpara.

 Plany są bardzo ambitne. – Zaraz po załatwieniu spraw związanych z gruntem ogłosimy
przetarg na projekt nowego budynku. Myślimy też o lądowisku dla helikopterów, bo chcemy
stworzyć w tamtym miejscu szpitalny oddział ratunkowy – tłumaczy dyrektor Szpara. Taki
oddział rozładowałby duży ruch w jedynym przyjmującym pacjentów SOR, który działa przy
Wojewódzkim  Szpitalu  Zespolonym.  Szpital  na  Czarnowie  jest  też  jedynym  w  mieście
posiadającym lądowisko.

 W nowym budynku powstałyby blok operacyjny oraz oddział intensywnej terapii, zostałyby
tam przeniesione także wszystkie oddziały ze szpitala MSWiA przy ulicy Ogrodowej.

 Wtedy  rozpocząłby  się  remont  starej  części  szpitala.  Dyrekcja  chce  potem rozszerzyć
działalność  medyczną.  –  Myślimy  o  stworzeniu  m.in.  oddziału  rehabilitacyjnego.
Chcielibyśmy  uruchomić  też  całodobową  poradnię  ortopedyczno-urazową  –  informuje
dyrektor  szpitala  MSWiA.

 Po zakończeniu inwestycji w budynku przy ulicy Wojska Polskiego będą mieścić się oddziały
szpitalne oraz administracja, natomiast przy ulicy Ogrodowej zostaną tylko oddziały pobytu
dziennego.
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 Wszystko  ma  kosztować  około  40-50  mln  zł.  Pieniądze  mają  pochodzić  od  organu
założycielskiego, którym w tym przypadku jest MSWiA. Ministerstwo musi też zaakceptować
projekt. Drugim źródłem finansowania mają być fundusze unijne.

 Zanim rozpocznie  się  wielka budowa,  obecny budynek przy  Wojska Polskiego czekają
zmiany. – Musimy dokończyć termomodernizację oraz wybudować windę. To są plany na
najbliższe miesiące. Mamy już przygotowany wniosek o dofinansowanie – tłumaczy dyrektor.
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